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Raporti i Audituesit té& Pavarur

Pér aksionarét e Barleti Group Sh.p.k

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale té Barleti Group Sh.p.k (“Shogéria”), t& cilat

pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2022, pasqyrén e performancés
financiare, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin qé

mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare individuale, pérfshiré njé
pérmbledhje t& politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare individuale t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2022 jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare.
Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés té Kontabilistéve
Profesionisté t& njohur nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve té Etikés pér Kontabilistét
(IESBA), kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave financiare né
Shaqipéri, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kodin IESBA.
Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare Individuale

Drejtimi &éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé
drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé
nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e
shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme,
pér ¢éshtjet gé kané t& béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé
pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té
raportimit financiar té shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare individuale né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit, dhe té Iéshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme
éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve
do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose té marra sé& bashku, pritet & né ményré té arsyeshme t& influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare individuale.

Si pjesé e njé auditimi né& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim dhe skepticizém
profesional gjaté procesit t& auditimit. Ne gjithashtu:

. Identifikojmé dhe vlerésojmé mreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare
individuale, pér shkak té gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé
procedura auditimi té cilat u pérgjigjen kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca
auditimi té plota dhe t& mjaftueshme pér té krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku i
moszbulimit t& njé gabimi material q& vjen si rezuitat i njé mashtrimi, &shté mé i larté
se ai qé vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikime, mosveprime té qéllimshme, keqinterpretime, ose shkelje té kontrolleve té
brendshme.

. Marrim njé kuptueshméri té kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin, pér té
planifikuar procedura t& pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér té shprehur
njé opinionin mbi efektshmériné e kontrolleve t& brendshme té shoqérisé.

° Vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

il




e Konkludojmé mbi pérdorimin e duhur té parimit kontabél té vijimésisé nga drejtimi si
dhe, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé
pasiguri materiale e lidhur me ngjarje ose kushte té cilat mund té sjellin dyshime né
aftésiné e shoqérisé pér té vazhduar né vijimési. Nése konkludojmé qé ekziston njé
pasiguri materiale, ne duhet té t&rheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare individuale ose, nése
kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, t& modifikojmé opinionin toné.
Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit t& marra deri né ditén e
raportit toné té audituesit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund té jené
shkak qé shoqéria té ndalojé sé vazhduari né vijimési

. vierésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbaitjen e pasqyrave
financiare, pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat
financiare individuale paragesin transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré té atillg
qé té arrijné njé prezantim té drejts.

Ne komunikojmé me ata té cilét jané t& ngarkuar me qeverisjen, midis céshtjesh té tjera, pér
géllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré
¢do mangési té theksuar né kontrollin e brendshém té cilat ne identifikojmé gjaté procesit té
auditimit.

Grant Thornton sh.p.k.

Tirané, Shqipéri
26 korrik 2023
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Barleti Group sh.p.k

Pasqyra individuale e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2022

{T8 gjitha shumat jané 16 shprehura né Leké pérvegse kur péroakiohst ndryshe}

Pasqyra Individuale e Pozicionit Financiar

Aktivet Afatshkurtra

Mjete Monetare

Liogari té arkétueshme

Llogari t& tjera té arkétueshme
Huadhénie afatshkurtér
Parapagim te Tatimit mbi fitimin
Aktive té tjera (libra)

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata

Depozita me afat

Aktive financiare afatgjata
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jo materiale
Totali i Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Pasivet dhe Kapitali
Detyrimet Afatshkurtra

Té pagueshme ndaj fumitoréve
Té pagueshme ndaj punonjésve
Tatim mbi fitimin

Té ardhura té shtyra

Detyrime ndaj institucionit financiar
Totali | Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Detyrime ndaj institucionit financiar

Totali i Detyrimeve Afatgjata

Totali i Detyrimeve

Kapitali

Kapitali i paguar

Rezerva ligjore

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

Totali i Pasiveve dhe Kapitali

Shénime

O o~

ey
o

11

12
13
14
15

16
17

19
18

18

20

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021  Riparagitje e vitit
(Shuma né LEK) (Shuma né LEK) 2021
1,886,160 27,805,895 27,805,895
1,785,794 439,815 439,815
20,846,100 15,375,068 15,375,068
206,655,403 183,570,476 212,725,903
4,671,662 - -
6,829,953 5,829,594 5,829,594
242,675,072 233,020.848 262,176,275
- 12,079,110 12,079,110

1,400,000 1,400,000 1,400,000
423,489,038 424,498,634 393,878,703
268,293 315,639 315,639
425,157,331 438,293,383 407,673,452
667,832,403 671,314,231 669,849,727
2,523,954 3,414,173 1,849,668
11,336,774 9,800,364 9,800,364

- 504,801 504,801

46,794,764 35,015,273 35,015,273
44,626,120 43,714,637 43,714,637
105,281,612 92,449,243 90,984,743
152,675,048 196,722,714 196,722,714
152,675,048 196,722,714 196,722,714
257,956,660 289,171.962 287,707,457
27,000,000 27,000,000 27,000,000
12,896,363 12,896,363 12,896,363
312,420,907 262,781,703 262,781,703
57,558,473 79,464,204 79,464,204
409,875,743 382,142,270 382,142,270
667,832,403 671,314,232 669,849,727

Pasqyrat financiare individualé‘jané aprovuar nga Drejtimi i mé 23 mars 2023 dhe firmosur pér llogari

té tij nga:

Ao )

Administrator

Pasqyra individuale e pozi

onit financiar
faget 5-23 qé jané pjesé pérbérése e pas
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Barleti Group sh.p.k

Pasgyra individuale e performances financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(T& gjitha shumat jané t§ shprehura né Leké pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Pasqyra Individuale e Performancés

Financiare

Té ardhurat

Shitjet neto

Te ardhura nga projektet dhe kurset
Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave

Shpenzimet

Mallra, léndé té& para dhe shérbime
Shpenzime personeli

Shpenzime té tiera

Amortizimet dhe zhvlerésimet
Totali i shpenzimeve

Fitimi/(humbja) nga veprimtarité kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:

Te ardhura nga interesi
Shpenzime interesi
Fitim/Humbije nga kursi kémbimit
Komisione bankare

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi i vitit financiar

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése té vitit

Shénime

21
22
23

24

24

25
14,15

12

26

27

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

257,795,078 253,786,318
7,148,355 14,477,891
21,112,633 12,032,306
286,056,066 280,296,515
(1,172,670) (4,135,475)
(148,303,142) (118,397.472)
(56,954,580) (50,283,812)
(14,938,292) (4,948,460)
(221,368,684) (177,765.219)
64,687,382 102,531,296

- 3,110

(6,616,002) (6,592,186)
9,914,393 (1,795,107)
(253,798) (638,661)
3,044,593 (9,022,844)
67,731,975 93,508,452
(10,173,502) (14,044,248)
57,558,473 79,464,204
286,056,065 280,296,515
286,056,065 280,296,515

Pasqyra individuale e performancés financiare duhet té& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese
né faget 5-23 qé jané pjesé pérbérése e pasqgyrave financiare individuale.
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Barlet Group sh.p.k
Pasqyra individuale s flukseve monetare pér vitin ¢ mbyliur mé 31 dhjetor 2022

(Té giitha shumat jané & shprehura né Leké pérvegse kur péreakichet ndryshe}

Pasqyra Individuale e Flukseve Monetare

Riparagitje e
Shénime 31 dhjetor 2022 vitit 2021
(Shuma ng LEK) ~ (Shuma né LEK)

Fitimi/Humbja para tatimit 67,731,975 93,508,452
Rregullime pér: -

Amortizimin 14,15 14,938,292 4,948,460
Rénie/(ritje) né llogari t& arkétueshme 8 (1,345,979) (421,515)
Rénie/(rritje) né llogari t& tjera t& arkétueshme 9 (5,471,032) (9,132,991)
Rénie/(rritje) né tepricén e aktiveve té tiera 11 (1,000,359) (930,789)
(Rénie)/mitie né llogari t& pagueshme dhe té tjera 16,18 1,485,769 45,062,557
Rritie t& pagueshme ndaj punonjésve 17 1,536,410 2,154,134
Rritie né t& ardhura té shtyra 19 11,779,491 (12,323,182)
Tatim mbi fitimin | paguar 27 (15,349,965) (14,941,931)
Mjete Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 74,304,602 107,923,195

Fluksi i parave nga veprimtaria investuese

Pagesa pér huadhéniet afatshkurta 9 - (54,895,872)
Arkétim nga huaté e dhéna 6,070,499 -
Depozite 12 12,079,110 294,076
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 14 (44,501,279) (134,150,631)
Blerja e aktiveve afatgjata jo-materiale 15 - -
Huadhénie afatshkurtér 10 (500,000)
Mjete Monetare neto té pérdorura né veprimtarité

investuese (26,351,670) (189,252,427)

Fluksi i parave nga veprimtaria financuese

Huaja 18 (44,047 ,666) 48,246,841
Pagese dividendi (29,825,000} (26,850,476)
Mjete Monetare neto té pérdorura né veprimtarité

financuese (73,872,686) 21,396,365
Rritja / rénia neto e Mjeteve Monetare 7 (25,919,735) (59,932,868)
Mijetet Monetare né fillim té periudhés kontabél 27,805,895 87,738,763
Mijetet Monetare né fund té periudhés kontabél 7 1,886,160 27,805,895

Pasqyra individuale e flukseve té parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né
faget 5-23 gé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare individuale.



Barieti Group sh.p.k
Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyliur mé 31 dhietor 2622
(Té& gfitha shumat jané & shprehura né Leké pérvecse kur péreakichet ndryshe)

Shenimet pér Pasqyrat Financiare
Individuale

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Marin Group Sh.p.k (“UMB” ose “Shogéria”) éshté regjistruar né QKR, me nr, NIPT-i
K52115006H. Shogéria ka filluar aktivitetin e saj né 03.12.2004 dhe organizohet dhe funksionon
konform me ligjin Nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtaret dhe shoqgérité tregtare”, statutin e saj dhe
legjislacionin shqiptar né fugi.

Shoqéria, éshté licencuar mé 12.08.2005 me VKM Nr. 571; ajo ka filluar veprimtariné né tetor 2005.
Universiteti éshté akredituar institucionalisht me Urdhér té Ministrit t&é Arsimit dhe Shkencés Nr. 288,
daté 4.09.2009 dhe me Vendim i Bordit t& Akreditimit Nr. 9, daté 7.04.2017. UAB é&shté ristrukturuar
me miratiimin e Ministrit i& Arsimit dhe Shkencés me shkresén Nr. 2365 Prot., daté 12.04.2006 dhe
me Urdhér i Ministrit & Arsimit dhe Sportit Nr. 202, daté 25.05.2015.

Struktura akademike e UMB-sé formohet nga dy fakultete dhe gjashté departamente; struktura e
njésive kérkimare formohet nga katér institute dhe dy gendra kérkimore. N& UMB zhvillohen 9
programe studimi (Diploma) Bachelor dhe 19 programe studimi (Diploma) master dhe Programi i
Studimit Doktor i Shkencave “Studime Ndérkombétare pér Familjen dhe Komunitetin™ i Universitetit
Clemson nga SHBA.

Shogéria Barleti Group Sh.p.k né cilésiné e mé cilésiné e mémés, zotéron 100% té kuotave t&
Shogérisé Etno Turizém sh.p.k, 75% té kuotave t& Shogérisé Human Capital sh.p.k, si dhe 40% té
kuctave té Shogérisé Vitamina Hub sh.p.k.

Shoqéria Etno Turizém sh.pk., e themeluar mé 8 korrik 2021 nga aksionari i vetém Barleti Group
sh.p.k éshté vendosur né Tirané, Shqipéri. Objekti i aktivitetit konsiston né aktivitetin tregtar me
géllime infrastrukturén turistike, logjistiké dhe mikpritie, shérbimi i ushqimit dhe pijeve, rekreacion dhe
kohe e liré, transport dhe udhétime turistike, si dhe krijimin dhe administrimin e “Qendrés sé
Kompetencés dhe Ekselencés né Turizém”.

Shoqéria Human Capital sh.p.k. e themeluar mé 9 tetor 2020 nga Amministrazione Alta Formazione
ltalia Global Services s.r.l. né bashképunim me Barleti Group sh.p.k &shté vendosur né Tirané,
Shqipéri. Shoqéria pérfagéson njé agjenci punésimi ku objekti i aktivitetit konsiston né menaxhimin,
fugizimin dhe aftésimin e kapitalit njerézor, ndérmjetésimin e punésimit; ofrimin e praktikave dhe
intershipeve; ri-integrimin dhe formalizimin né tregun e punés duke pérfshiré kategorité e njerézve né
nevojé.

Shoqgéria Vitamina Hub sh.p.k. e themeluar mé 8 mars 2021 nga Z. llir Butka, Z. Dritan Mesareja,
dhe Barleti Group sh.p.k éshté e vendosur né Tirané&, Shqgipéri dhe. Objekti i aktivitetit konsiston né
muiltimedia dhe audio vizual, komunikim, marketing dhe reklamim, industri grafike dhe printim, ngjarje
artistike, kulturore dhe argétuese, artet e bukura, arkitekturé, dizajn, dhe projektim, modé, artizanat
dhe manifakturé, ekonomia e dijes né industrité kreative, softuer, harduer dhe elektronika, si dhe
shérbime mbéshtetése né industrité.

Mé 31 dhjetor 2022, Shogéria kishte 193 punonjés pérfshiré Administratorin e saj. (2021: 171
punonjés).



Barieti Group sh.p.k
Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(T& gfitha shumat jané & shprehura né Leké pérvecse kur pércaiiohet ndryshe)

2. Bazat e Pérgatitjes sé Pasqyrave

2.1 Bazat e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té& Kontabilitetit
(SKK). Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né koston historike. Shogéria gjithashtu
ka pérgatitur pasqyra financiare té konsoliduara sipas kérkesave té SKK 19 “Kombinimet e Bizneseve
dhe Konsolidimi”. Pasqyrat financiare té konsoliduara gjenden prané zyrave gendrore t& Shoqérisé.

2.2 Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqgyra financiare individuale jané prezantuar né Leké, e cila &shté dhe monedha funksionale e
Shoqgérisé.

23 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e
zbatimit t& politikave kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél
jané té njohura né periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare individuale, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasgyra financiare individuaie duke patur parasysh
thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.
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3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare individuale.

3.1 Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjies me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Kostot € mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél
té atij z&ri nése éshté e mundshme qé shoqgéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme.
Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato
ndodhin,

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té amortizimit, mbi jetén e

vlerésuar té ¢do pjesé té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaijit qé pason
muajin e blerjes.

Amortizimi vjetor i aktiveve éshté si mé poshté:

&

Aktive té géndrueshme

Ndértesa 5
Makineri dhe pajisje 20
Automijete 20
Paijisje zyre dhe té tjera 20
Kompjutera dhe pajisie IT 25

Jetégjatésia e aktiveve dhe vlera e mbetur rishikohet né ¢do daté raportimi.
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Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 21 dhjetor 2022

(T& gjitha shumat jané t& shprehura né Leks pérvegse kur péreakiohet ndryshe)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Llogari e kérkesa té tjera té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do & jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité
financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen
tregues gé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis
vlerés se mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
me normén efektive té interesit.

33 Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

34 Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, liogarité rriedhése né monedhén Leké dhe Euro.

3.5 Depozitat me afat

Depozitat me afat paraqgiten né pasqyrén e pozicionit financiar me shumén e principalit té tyre dhe
klasifikohen sipas maturitetit. Depozitat me afat me maturitet fillestar mé t& vogél se tre muaj
klasifikohen si ekuivalenté t& mjeteve monetare, ato me maturitet mbi tre muaj klasifikohen si
investime né depozita me afat.

3.6 Zhvlerésimi

0] Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amoartizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasa té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvierésim né ményré individuale. Aktivet
e fjera financiare vlierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té
riskut kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvleré&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&

ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. Politikat Kontabé!l (vazhdim)
3.6 Zhvlerésimi (vazhdim)
(i) Aktivet jo financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare té Shoqgérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t&
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna té tilla atéheré vierdsohet viera e
rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvierésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zhvierésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.7 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vierésohet né ményre té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash
pér shiyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé
me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té
parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fialé.

3.8 Veprimet né monedhé té huaj

Veprimet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit sipas kursit
té Bankés s& Shqipérisé. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshté diferenca qé vjen
nga k&mbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksicnale me
kurse té ndryshme k&mbimi né datat e k&mbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t&
huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé -
fransaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit t€ datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kémbimit pér Euro dhe Lek& né fund té vitit paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Kursi Mesatar Kursi Mesatar Kursi Mesatar Kursi Vietor
EUR 11423 118.92 120.76 122.44
UsD 107.05 113.15 106.54 103.54
3.9 Njohja e té ardhurave

T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

Té ardhurat njihen nése ka mundési qé té realizohen flukse t& ardhshme hyrése dhe kéto flukse
mund t& maten né ményre t& besueshme.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.10 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar né ligjin né fugi pér “Tatimin mbi fitimin" Shpenzimi i tatimit
mbi fitimin pérfshin té gjithé barrén pér vitin korrent. Tatimi mbi fitimin llogaritet si 15 % e t& ardhurave
té tatueshme si &shté pércaktuar né SKK dhe legjislacionin Shqiptar.

3.11 Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijimésisé, i cili supozon qé
Shoggéria do té vazhdojé aktivitetin e saj né t& ardhmen e parashikueshme. Pasigurité mbi parimin e
vijimésisé trajtohen né shénimin 4.

3.12 Pérfitimet e punonjésve

Kompania &shté e detyruar nga legjislacioni aktual shqiptar qé té bé&jé kontribute fikse né emér té t&
punésuarve né njé fond social qé operon nga Qeveria. T& gjitha pagesat dhe detyrimet njihen si
shpenzime né periudhén né t& cilén ato lidhen.

Pagat, rrogat, kontributet ndaj shtetit dhe sigurimet, leja e zakonshme dhe jo, shpérblimet, pérfitimet
jo monetare (si p.sh shérbimet shéndetésore) jané pérllogaritur né vitin kur kéto shérbime jané kryer
ndaj punonjésve té Shogérisé.

3.13 Krahasimet

Pasqyrat financiare individuale t& Shoqérisé jané pérgatitur duke u mbéshtetur né parimin e
krahasueshmérisé.

3.14 Kapitali aksionar dhe dividendét

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar konsiston né mjetet monetare té kontribuara nga themeluesi i shogérisé. Kapitali
aksionar i shogérisé njihet me vleré nominale. Njé kontribut i pafinancuar i kapitalit, i cili &sht& i
pagueshém né té ardhmen né njé shumé té parapércaktuar, éshté klasifikuar si kapital i paregjistruar
dhe i papaguar, pérveg rasteve kur marrja e kontributit éshté vierésuar né ményré té arsyeshme.

Dividendét

Shpérndarja e dividendéve pér aksionarin e Shoqérisé njihet né pasqyrat financiare individuale té
Shoqérisé si detyrim né periudhén né té cilén jané aprovuar nga aksionari i Shogérisé.

4. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare individuale né pérputhje me SKK-té kérkon gé drejtimi t& béjé
vlerésime, gjykime dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara
té aktiveve dhe detyrimeve, 1é ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktord té tjeré té ndryshém gqé né
varési té rrethanave besohet té jené té arsyeshém, rezultatet e sé cilés formojné bazén pér t& béré
gjykime rreth vierave t& mbartura té aktiviteteve dhe detyrimeve qé& nuk jané lehtésisht té
identifikueshme nga burime té tjera. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato té vlerésimeve.
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{T& gjitha shumat jand 18 shprehura né Lekd pérvegse kur péreakichet ndryshe)

4. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Vierésimet dhe supozimet e lidhura me to rishikohen né baza té vazhdueshme. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur vierésimi &shté rishikuar né rastin kur rishikimi ka
ndikim vetém né até periudhé, ose né periudhén e rishikimit dhe periudhat e ardhshme né rastin kur
rishikimi ndikon t& dyja periudhat, si periudhén aktuale dhe até t& ardhshme.

Pravizionimi i llogarive & arkétueshme

Shogéria rishikon llogarité e arkétueshme né meényré qé té vierésoje humbjen nga rénia né vieré né
baza vjetore. Pér t& pércaktuar nése njé humbje nga rénia né vleré duhet njohur, Shogéria gjykon
nése ka té dhéna té dukshme gé tregojné nése ka njé rénie t& matshme né flukset e ardhshme t&
parasé. Shoqéria pérdor njé model té thjeshtuar zhvierésimi t& llogarive té arkétueshme duke
konsideruar informacionin specifik. Shogéria kryen vierésimin pér zhvierésim duke marré parasysh
giendjen financiare t& debitoréve dhe aftésiné e tyre pér pérmbushjen e kushteve té kredisé sé
bashku me kushtet e tiera specifike t& kontratave.

Jeta e dobishme e aktiveve & amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményré té vazhdueshme jetén e dobishme té aktiveve té mbajtura me kosto né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, Drejtimi vieréson se jeta e dobishme e aktiveve reflekton
dobishmériné e pritur té kétyre aktiveve. Megjithaté, rezultatet reale mund té ndryshojné pér shkak té
konsumimit teknologjik.

Parimi I vijimésisé
Pasqyrat financiare individuale pérgatiten né pérputhje me parimin e vijueshmérisé, i cili nénkupton se

Shoqéria do té vazhdojé operacionet e saj né njé periudhé kohe té papércaktuar, né té ardhmen e
parashikuar.

5. Menaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i Shoqérisé éshté | ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit té kémbimit,
risku i kredisé dhe risku i pérgindjes sé interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet
né paparashikueshmériné e tregut financiar dhe synon té minimizojé efektet potenciale té
papélgyeshme.

(i) Risku nga kursi i kémbimit

Shogéria éshié e ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit q& vjen si rezultat i ekspozimit né
monedha t& ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér t'u
mbrojtur ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit. Drejtimi i shogérisé éshté pérgjegjés pér té mbajtur
pozicione neto té pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né total dhe té monitorojé operacionet e
pérditshme.
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5. Menaxhimi i riskut financiar {vazhdim)

(i) Risku nga kursi i kémbimit (vazhdim)
31 dhjetor 2022 EUR LEK usbD Totali
Aktivet financiare
Mjete monetare 202,401 204,299 110,184 516,884
Llogari t& arkétueshme - 1,785,794 - 1,785,794
Llogari té tjera té arkétueshme - 20,846,100 - 20,846,100
Huadhénie afatshkurtér - 206,655,403 - 206,655,403
Depozita me afat - -
Totali 202,401 229,491,596 110,184 229,804,181
Detyrime financiare
Llogari té pagueshme furnitoréve - 2,523,954 - 2,523,954
Té pagueshme ndaj punonjésve - 11,336,774 - 11,336,774
Detyrime ndaj institucionit financiar 152,675,048 - ) - 152,675,048
Totali 152,675,048 13,860,728 - 166,535,776
Rreziku nga kursi i kémbimit 31 dhjetor 2022 (152,472,647) 215,630,868 110,184 63,268,405
31 dhjetor 2021 EUR LEK usD Totali
Aktivet financiare
Mjete monetare 17,401,230 2,946,531 15,733 20,363,494
Llogari té arkétueshme - 439,815 - 439,815
Llogari té tiera té arkétueshme - 15,375,068 - 15,375,068
Huadhénie afatshkurtér - 212,725,903 - 212,725,903
Depozita me afat 12,079,110 - - 12,079,110
Total 29,480,340 231,487,317 15,733 260,983,390
Detyrime financiare
Llogari t& pagueshme furnitoréve 1,949,668 1,949,668
Té& pagueshme ndaj punonjésve - 9,800,364 - 9,800,364
Detyrime ndaj institucionit financiar 240,437,351 - - 240,437,351
Totali 240,437,351 11,750,032 - 252,187,383
Rreziku nga kursi i kémbimit 31 dhjetor 2021 (210,957,011) 219,737,285 15,733 8,796,007

Analiza e ndjeshmérisé ndaj monedhave té huaja

2022 Shuma neto 10% (10%)
EUR (152,472,647) (15,247,265) 15,247,265
uso 110,184 11,018 (11,018)
2021 Shuma neto 10% (10%)

EUR (210,957,011) (21,095,701) 21,095,701
usD 15,733 1,573 (1,573)

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare t& shprehura né monedhé té huaj né fund té
vitit, dhe njé korrigjim t€ vlerave té tyre &shté béré pér 10% ndryshim né kurset kémbimit. Pérgindja
éshté vendosur mbi luhatshmériné e tregut té kursit t& kémbimit pér 12 muait e fundit.

(i) Risku i kreditit

Rreziku i kreditit éshté rreziku i humbjes financiare pér shogériné nése klientét ose palét e tiera nuk
pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga llogarité e arkétueshme té shoqérisé.
Ekspozimi i shoqérisé ndaj rrezikut t€ kreditit éshté kryesisht i influencuar nga karakteristikat
individuale t& gdo klienti. Shogéria krijon njé fond provigjoni pér zhvierésim, i cili pérfagéson
vierésimet e shoqérisé pér humbjet e ndodhura né lidhje me llogarité e arkétueshme bazuar térésisht
né humbjet specifike t& lidhura me ekspozime individualisht t& réndésishme.
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{78 gjitha shumat jané 18 shprehura né Leké pérvegse kur péreakiohel ndryshe)

5. Menaxhimi i riskut financiar {vazhdim)

(i) Risku i kreditit (vazhdim)

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

Mjete monetare 7 1,886,160 27,805,895

Liogari té arkétueshme 8 1,785,794 439,815

Llogari té tjera t& arkétueshme 9 20,846,100 15,375,068

Huadhénie afatshkurtar 10 206,655,403 212,725,903

Depozita me afat 12 - 12,079,110

Totali 231,173,457 268,425,791
i) Risku i pérgindjes sé interesit

Té ardhurat e shoqérisé dhe fluksi monetar operues jané thellésisht té pavarura nga ndryshimet né
treg té normés sé interesit. Kompania nuk ka asete gé ndikohen né ményre domethénése nga

pérgindja e interesit.

(iv) Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku gé njé njési ekonomike do té pérballet me véshtirési pér té
pérmbushur detyrimet gé lidhen me pasivet financiare. Shogéria éshté e ekspozuar ndaj nevojave t&
pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér té shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit t&

aktivitetit t& saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset

€ parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e mbetur
nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paraqitura né tabelén mé
poshté jané flukset e parave té paskontuara sipas kontratés. Balancat deri né 12 muaj barazohen me
vlerén e tyre kontabél sepse ndryshimi me vierén e skontuar nuk éshté i konsiderueshém.

31 dhjetor 2022

Aktivet financiare

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme

Llogari té tjera 1€ arkétueshme
Huadhénie afatshkurtér

Depozita me afat

Totali

Detyrimet financiare

Llogari t& pagueshme fumitoréve
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj institucionit financiar
Totali

Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2022

Mé pak se 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Totali
1,886,160 - - 1,886,160
1,785,794 - - 1,785,794

20,846,100 20,846,100
206,655,403 206,655,403

24,518,054 - 206,655,403 231,173,457
2,523,954 - - 2,523,954
11,336,774 11,336,774
44,626,120 - 152,675,048 197,301,168
58,436,848 - 152,675,048 211,161,896
(33,968,794) - 53,980,355 20,011,561
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Barteti Group sh.p.k

Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyilur mé 31 dhietor 2022

(Té gjitha shumat jané 16 shprehura né Leké pérvecse kur pércakichet ndryshe)

5. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

(iv) Rreziku i likuiditetit (vazhdim)
31 dhjetor 2021 Mé pak se 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Totali
Aktivet financiare
Mjete monetare 27,805,895 - - 27,805,895
Llogari t& arkétueshme 439,815 - - 439,815
Llogari té tjera té arkétueshme 15,375,068 - - 15,375,068
Huadhénie afatshkurtér - - 212,725,903 212,725,903
Depozita me afat - 12,079,110 - 12,079,110
Totali 43,620,778 12,079,110 212,725,903 268,425,791
Detyrimet financiare
Llogari t& pagueshme fumitoréve 1,949,668 - - 1,949,668
Té pagueshme ndaj punonjésve 9,800,364 - - 9,800,364
Detyrime ndaj institucionit financiar 43,714,637 - 196,722,714 240,437,351
Totali 55,464,669 - 196,722,714 252,187,383
Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor .
2021 (11,843,891) 12,079.110 16,003,189 16,238,408
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Barleti Group sh.p.k

Shénimet pér pasqvrat financiare individuale pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2022

(78 gfitha shumat jané 8 shprehura né Leké pérvegse kur péreakichet ndryshe)

6. Informacion krahasues

Informacioni krahasues paragitet né ményré konsistente duke zbatuar politikat kontabél t& Shoqérisé.
Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese riklasifikohen pér géllime té konsistencés né prezantim.

Sikurse tregohet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe até t& t& ardhurave dhe shpenzimeve, shifrat
krahasuese té vitit 2022, pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 jané riparagitur.

Shifrat krahasuese jané riparagitur, bazuar né gabimin e identifikuar mbi klasifikimin e aktiveve
afatgjata materiale, Huadhénieve afatshkurtér si dhe té Pagueshmeve ndaj furnitoréve. Si rriedhojé e

kétij rregullimi, Shoqéria ka béré korrigjimin pérkatés.

Riparaqitur

31 dhjetor 2021 Rregullimi 1 31 dhjetor 2021
Aktivet Afatshkurtra
Mjete Manetare 27,805,895 - 27,805,895
Llogari té arkétueshme 439,815 - 439,815
Llogari té tjera té arkétueshme 15,375,068 - 15,375,068
Huadhénie afatshkurtér 183,570,476 29,155,427 212,725,903
Parapagim te Tatimit mbi fitimin - - -
Aktive té tjera (libra) 5,829,594 - 5,829,594
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 233,020,848 29,155,427 262,176,275
Aktivet Afatgjata
Depozita me afat 12,079,110 - 12,079,110
Aktive financiare afatgjata 1,400,000 - 1,400,000
Aktivet afatgjata materiale 424,498,634 (30,619,931) 393,878,703
Aktivet afatgjata jo materiale 315,639 - 315,639
Totali | Aktiveve Afatgjata 438,293,383 (30,619,931) 407,673,452
Totali i Aktiveve 671,314,231 (1,464,504) 669,849,727
Pasivet dhe Kapitali
Detyrimet Afatshkurtra
Té pagueshme ndaj fumnitoréve 3,414,173 (1,464,504) 1,948,668
Té pagueshme ndaj punonjésve 9,800,364 - 9,800,364
Tatim mbi fitimin 504,801 - 504,801
Té ardhura t& shiyra 35,015,273 - 35,015,273
Detyrime ndaj institucionit financiar 43,714,637 - 43,714,637
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 92,449,248 (1,464,504) 90,984,743
Detyrimet Afatgjata
Detyrime ndaj institucionit financiar 196,722,714 - 196,722,714
Totali i Detyrimeve Afatgjata 196,722,714 - 196,722,714
Totali i Detyrimeve 289,171,962 (1,464,504)- 287,707,457
Kapitali
Kapitali i paguar 27,000,000 - 27,000,000
Rezerva ligjore 12,896,363 - 12,896,363
Fitimet e pashpémdara 262,781,703 - 262,781,703
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 79,464,204 - 79,464,204
Totali i Kapitalit 382,142,270 - 382,142,270
Totali i Pasiveve dhe Kapitali 671,314,232 (1,464,504)- 669,849,727
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Barieti Group sh.p.k

Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2022

(T8 gjitha shumat jand 18 shprehura né Lekd pérvegse kur pércakiohet ndryshe)

7. Mjetet monetare

Mietet monetare pérbéhen nga mjetet monetare né banké dhe arké si né vijim:

Mjete monetare né banka
Mjete monetare né arké

Totali

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

516,884 20,363,494
1,369,276 7,442,401
1,886,160 27,805,895

Llogarité rriedhése bankare bazuar né monedha detajohen si né vijim:

Llogari rjedhése né LEK
Liogari medhése né EUR

Liogari mjedhése né USD
Totali

8. Liogari té arkétueshme

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

204,299 2,946,531
202,401 17,401,230
110,184 15,733
516,884 20,363,494

Liogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si né vijim:

Klienté — Palé t& lidhura
Klienté té tjeré

Totali

9. Llogari té tjera té arkétueshme

Llogarité e tjera t€ arkétueshme mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si né vijim:

IKZHB
BIRD - OJF
Parapagime té dhéna

Shteti -TVSH pér tu rreguliuar
Totali

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

1,785,794 432,684
- 7,131
1,785,794 439,815

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

6,185,000

20,846,100 8,445,700
- 701,368

- 43,000
20,846,100 15,375,068
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Barieti Group sh.apk

Shénimet pér pasayrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(T€ gjitha shumat jané 8 shprehura né Leks pérvegse kur pércakichet ndryshe}

10. Huadhénie afatshkurtér

Huadhéniet afatshkurtra, té cilat kryesisht pérbéhen nga huat dhéné aksionarit té& vetém té shoqérisé
si dhe Organizatave Jo-fitimprurése té Universitetit, mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si vijon:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

(Shuma né LEK) (Shuma né LEK)
Hua ndaj aksionarit 145,607,236 182,838,825
Hua ndaj Adriatik Dudaj 145,607,236 182,838,825
Hua ndaj organizatave jo fitimprurése 61,048,167 29,887,077
VISTAS 26,468,540 18,320,370
ADRIAPOL 15,399,127 7,098,128
YOUTH ACT 7,390,000 2,545,000
AlPA 8,589,500 1,234,000
ETNO SHPK 2,516,000 620,000
Donald Pali - (61,420)
Instituti pér Kerkim dhe Zhvillim Barleti (BIRD) 684,000 -
Huadhénie afatshkurtra t& tjera - 131,000
Totali 206,655,403 212,725,903

Huaté afatshkurtra u jané dhéné Aksionarit t& vetém dhe Organizatave té veté Universitetit, me
kontrata pérdorimi me normé interesi vjetor 0%, pér nevoja tregtare dhe té& ushtrimit t& aktivitetit t& saj
arsimor. Ato rinovohen me té njéjtat kushte pér periudha 1 viegare.

11. Aktive té tjera

Aktivet e tjera, té cilat kryesisht pérbéhen nga librat e bibliotekés s& Universitetit, mé 31 dhjetor 2022

dhe 2021 paragiten si vijon:

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

Mallra (libra biblioteka jo né shitje) 6,625,883 5,829,594

Materiale té para 204,070 -

Totali 6,829,953 5,829,594
12, Depozitat me afat

Depozitat me afat jané té pérbéra si mé poshté:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

(Shuma né LEK) {Shuma né LEK)
Depozita - 12,076,000
Interesi i périlogaritur - 3,110
Totali - 12,079,110

Mé 28 shtator 2020, Barleti Grup Sh.p.k, nénshkroi njé kontraté depozite 12 mujore me Bankén e
Paré té Investimeve (ABI) Banké prej 100,000 Eur me normé interesi 0.10% dhe me daté maturimi 28
shtator 2021. Kjo depozité u rinovua me 01 tetor 2021 me daté maturimi 01 tetor 2022, me normé

interesi 0.1%. Depozita u mbyll gjaté 2022.
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Barleti Group sh.pk
Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2022
(78 gjitha shumat jané 18 shprehura né Leké pérvegse kur pércakichet ndryshe)

13. Aktive financiare afatgjata

Aktivet financiare afatgjata jané té pérbéra si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK) (Shuma né LEK)
Aksione té shogérive té lidhura
AM Barleti Human Capital 900,000 900,000
Vitamina HUB 400,000 400,000
Etno Turizém sh.p.k. 100,000 100,000
Totali 1,400,000 1,400,000

Aktivet financiare afatgjata pérbéhen nga investimet e Shoqérisé né entitete té tjera. Ato pérfshijné
piesémarrjen né kapital t& mbajtur me kosto historike.

N& vitin 2020, aktivet financiare afatgjata pérb&heshin térésisht nga investimi né kapital né AM Barleti
Human Capital sh.p.k. né kuotén 75% e né vieré ALL 900,000. Kjo éshté njé shoqgéri e vendosur né
Tirané&, Shqipéri dhe e themeluar mé 9 tetor 2020 nga Amministrazione Alta Formazione Italia Global
Services s.r.l. né bashképunim me Barleti Group sh.p.k. Shogéria pérfagéson njé agjenci punésimi ku
objekti i aktivitetit konsiston né& menaxhimin, fugizimin dhe aftésimin e kapitalit njerézor,
ndérmjetésimin e punésimit; ofrimin e praktikave dhe intershipeve; ri-integrimin dhe formalizimin né
tregun e punés duke pérfshiré kategorité e njerézve né nevojé.

Né vitin 2021, aktivet financiare afatgjata pérbé&hen nga investimi né kapital né Etno Turizém sh.p.k.
dhe Vitamina Hub.

Investimi né kapital né Etno Turizém sh.pk. éshté né kuotén 100% e né vlerd ALL 100,000. Etno
Turizém sh.p.k. éshté e vendosur né Tirang, Shqipéri dhe e themeluar mé 8 korrik 2021 nga aksionari
i vetém Barleti Group sh.p.k. Objekti i aktivitetit konsiston né aktivitetin tregtar me géllime
infrastrukturén turistike, logjistiké dhe mikpritje, shérbimi i ushqimit dhe pijeve, rekreacion dhe kohe e
liré, transport dhe udhétime turistike, si dhe krijimin dhe administrimin e “Qendrés s& Kompetencés
dhe Ekselencés né Turizém”.

Investimi né kapital né Vitamina Hub sh.p.k. &sht& né kuotén 40% e né vierén ALL 400,000. Vitamina
Hub sh.p.k. &shté e vendosur né Tirang, Shqipéri dhe e themeluar mé 8 mars 2021 nga Z. llir Butka,
Z. Dritan Mesareja, dhe Barleti Group sh.p.k. Objekti i aktivitetit konsiston né multimedia dhe audio
vizual, komunikim, marketing dhe reklamim, industri grafike dhe printim, ngjarje artistike, kulturore dhe
argétuese, artet e bukura, arkitekturé, dizajn, dhe projektim, modé, artizanat dhe manifakturé,
ekonomia e dijes né industrité kreative, softuer, harduer dhe elektronika, si dhe shérbime
mbéshtetése né industrité.
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Barleti Group sh.p.k

Shénimet pér pasqyrat financiare individuale nér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2022

(T& gjitha shumat jané 18 shprehura né Leké pérvegse kur péreakiohet ndryshe)

15. Aktive afatgjata jo-materiale

Kosto

Né 01 janar 2021
Blerje
Né 31 dhjetor 2021

Né 01 janar 2022
Blerje
Né 31 dhjetor 2022

Amortizim i akumuluar

Né 01 janar 2021
Amortizimi pér vitin
Né 31 dhjetor 2021

N& 01 janar 2022
Amortizimi pér vitin
Né 31 dhjetor 2022

Vlera kontabél neto
N& 31 dhjetor 2020
N& 31 dhjetor 2021
Né 31 dhjetor 2022

16. Té pagueshme ndaj furnitoréve

Licenca Total
(Lekd) (Leks)
519,615 519,615
519,615 519,615
519,615 519,615
519,615 519,615
148,275 148,275
55,701 55,701
203,976 203,976
203,976 203,976
47,346 47,346
251,322 251,322
371,340 371,340
315,639 315,639
268,293 268,293

Té pagueshme ndaj fumitoréve pér vitin e mbyliur mé& 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet si vijon:

Té& pagueshme ndaj Paléve t& Lidhura
Té pagueshme ndaj Paléve & treta

Totali

17. Té pagueshme ndaj punonjésve

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

1,951,354 534,287
572,600 1,415,381
2,523,954 1,949,668

Té pagueshme ndaj punonjésve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet si vijon:

Té pagueshme pér sigurimet shoqérore
Té pagueshme ndaj punonjésve
Té pagueshme pér Tatim mbi t& ardhurat

Té tiera t& pagueshme

Totali

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

3,486,140 2,391,960
7,546,827 6,580,574
226,511 778,341
77,296 49,489
11,336,774 9,800,364
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Barleti Group sh.p.k
Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2622
(T8 gjitha shumat jané t& shprehura né Leké pérvegse kur péreaktohet ndryshe)

18. Detyrime ndaj institucionit financiar
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK) (Shuma né LEK)
Pjesa afatgjaté e huasé 152,675,048 196,722,714
Pjesa afatshkurtér e huasé 44,626,120 43,714,637
Totali 197,301,168 240,437,351

Mé 27 shkurt 2020, Barleti Grup sh.p.k, pér ndértimin e Kampusit nr. 2, nénshkroi njé kontraté
huamarrje investimi me Bankén e Paré t& Investimeve (ABI) Banké prej 1,700,000 Eur me normé
interesi Euribor 1 viegar + 2.9% dhe me daté maturimi 28 shkurt 2028. Sipas kushteve té kontratés,
Shoqéria do té fillojé t& paguaj principalin vetém pas késtit t& 25.

Mé 13 korrik 2021, Barleti Grup sh.p .k, pér ndértimin e Kampusit nr. 2, nénshkroi njé kontraté

huamarrje me Bankén e Parg t& Investimeve (ABI) Banké prej 300,000 Eur me normé interesi 4% dhe
me daté maturimi 13 korrik 2023.

Té gjitha detyrimet qé rriedhin nga kontrata e huasé do té garantohen me ané té kolateraleve si trualli
dhe ndértesa ku eshte ndertuar subjekti (Kampusi nr, 2).

19. Té ardhura té shtyra

Té ardhurat e shtyra pér vitin 2022 jané liogaritur mbi bazén e faturimeve té kryera né néntor dhe
dhjetor dhe té deklaruara si né vijim:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK) (Shuma né LEK)
Té ardhurat e shtyra nga Viti 2021 - 35,015,273
Té ardhurat e shiyra nga Viti 2022 46,794,764 -
Totali 46,794,764 35,015,273
20. Kapitali i paguar
Kapitali i paguar paragitet si né vijim
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Kapitali i regjistruar Kapitali i regjistruar

Piesémarria né % Pjesémarrja né %

{Lekd) (Leké)
Adriatik Dudaj 27,000,000 100.00% 27,000,000 100.00%
Totali 27,000,000 100.00% 27,000,000 100.00%
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Barleti Group sh.p.k
Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2622

(7€ gjitha shumat jané {6 shprehura né Leké pérvecse kur pércakiohet ndryshe)

21.

Té ardhurat jané njohur sipas periudhave té faturimit si né vijim:

Té ardhura t& shtyra nga viti paraardhés
Té ardhura nga tarifat vjetore t& studimit p&r periudhén néntor-
dhjetor (30% e totalit t& kontratés)

Totali

22,

Shitje neto

Té ardhura nga projektet dhe kurset

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

35,015,273 47,338,455
222,779,805 206,447,863
257,795,078 253,786,318

Té ardhurat nga Kurset dhe Projektet e realizuara gjaté vitit 2022 dhe 2021 paragiten si né vijim:

Kursi | Energjetikés
Kursi i Udhérréfyesve

Kursi i trajnimit t& mésuesve

Té& ardhura nga projektet

Totali

23.

Té ardhura té tjera

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

3,180,852 8,458,775
1,531,935 850,000
2,435,568 3,083,473

- 2,084,643
7,148,355 14,477,891

Né kété z& pérfshihen t& ardhura, té cilat nuk burojné nga veprimtaria kryesore e shogérisé. N& vijim
éshté paragitur njé pérmbledhje kétyre t& ardhurave sipas natyrés pér vitin 2022 dhe 2021:

Te ardhura nga donatore
Té ardhura té tjera
Te ardhura nga Qiraja

Totali

24.

Shpenzimet pér personelin detajohen si né vijim:

Shpenzime personeli

Pagat e personelit
Shpenzimet pér sigurime

Shpenzime pér trajnuesit e kurseve

Totali

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

14,317,093 5,733,105
4,940,404 5,731,897
1,855,136 567,304

21,112,633 12,032,306

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

129,419,744 103,210,564
18,883,398 15,186,908
1,172,670 4,135,475
149,475,812 122,532,947
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Barleti Group sh.p.k

Shénimet pér pasqyrat financiare individuale pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(T8 gjitha shumat jané t6 shprehura né Leké pérvecse kur péreakiohet ndryshe)

25. Shpenzime té tjera

Shpenzime té tjera detajohen si né vijim:

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

Publicitet Reklama 11,028,606 6,712,476
Shpenzime utilitare 12,725,997 8,578,587
Sponsorizime, 10,200,000 13,810,884
Taksa dhe tarifa vendore 5,857,272 7,428,407
Shpenzime administrative 5,852,095 4,106,708
Shpenzime zhvillim kérkim 5,744,926 -
Blerje materiale 1,706,456 4,530,473
Shpenzime udhétime 1,169,684 71,924
Shpenzime té tiera 801,414 1,034,915
Shpenzime Financiare 782,645 3,178,569
Blerje uniformash 599,286 631,000
Qira 395,000 80,000
Gjoba dhe Penalitete 91,199 119,869
Totali 56,954,530 50,283,812
26. Fitim/Humbje nga kursi | kémbimit

Fitim nga kursi | kémbimit
Humbije nga kursi i kémbimit

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

Fitim nga kursi i kémbimit, neto

283,474,008 270,331
(273,559,615) (2,065,438)
9,914,393 (1,795,107)

27. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin llogaritet si vijon:

Té ardhura

Shpenzime

Rezuitati i Ushtrimit
Shpenzime té pazbritshme
Rezultati Tatimor

Tatim i fitimit (15%)

28. Ngjarjet pas datés sé raportimit

31 dhjetor 2022
(Shuma né LEK)

286,056,065
218,324,090
67,731,975
91,199
67,823,174

10,173,502

31 dhjetor 2021
(Shuma né LEK)

280,296,515
186,788,063
93,508,452
119,868
93,628,320

14,044,248

Drejtimi i Shoqérisé nuk éshté né dijeni t& ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit gé do té kérkonte
rregullime apo shpjegime shtesé né kéto pasqyra financiare individuale.
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